
 OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 
IČO:  580678 

 

 

Zápis č. 10/ 2022 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 21. 7. 2022    

v budově obecního úřadu 

 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka   

         Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta     

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:         

 

Jednání zahájila starostka v 19:40 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky zastupitelů 

obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

 1.  Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

           Pavla Filipová 

                    

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/10/2022: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

 2.    Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 28. 6. 2022 a plnění úkolů z usnesení 

 -   Akce chodníky - II. etapa, aktuální informace 

 - Záměr obce Morašice - pronájem č.p 2 

 - Zpráva o plnění Programu rozvoje obce Morašice - 2021 

 - Došlá pošta 

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/10/2022: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

 3.   K bodu č. 3 ze dne 28. 6.  2022  

 Akce chodníky - II. etapa 

 Žádost o převedení poskytnuté dotace ve výši 100 tis. Kč  na akci „Morašice - III/3389 - 

 chodníky“ na akci „Morašice - III/3389 - veřejné osvětlení“ nebyla ze strany Pardubického 

 kraje akceptována. Z jednání na KÚ Pardubice ohledně možnosti získání vyšší finanční pod-

 pory nejsou dosud žádné informace. Obec Morašice opětovně požádala KÚ Pk o ústní jedná-

 ní. To se uskuteční v pondělí 25. 7. 2022 u prvního náměstka hejtmana PK. 

 Dne 11. 7. 2022 proběhlo jednání s vedením Sev.en Services s.r.o. ve Chvaleticích, kde byl 

 předběžně přislíben grant ve výši 70 tis. Kč.  

 Zastupitelstvo bere informace na vědomí 

 
 4. K bodu č. 4 ze dne 28. 6. 2022 (č. 6 ze dne 29. 3. 2022) 

 Úkol zjistit možnosti na získání dotace na rekonstrukci VO -  t r v á.    

 

 

 



 

 5.   K bodu č. 7 ze dne 28. 6. 20222 

 Provozování místní prodejny a pohostinství 

 K „Záměru obce“ - uzavření Smlouvy o nájmu prostor nemovitosti  č. p. 2., který byl zveřej-

 něn ve dnech 4. 7. - 20. 7. 2022 se nepřihlásil žádný zájemce. Zastupitelstvo po projednání 

 navrhuje nabídnout pouze pronájem pohostinství.  

 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/10/2022:  Zastupitelstvo obce Morašice souhlasí se zveřejněním „II. Záměru 

 obce“  - uzavření Smlouvy o nájmu prostor nemovitosti  č. p. 2.  

 Účelem nájmu je provoz pohostinství nájemcem v pronajatém prostoru.  Daná kritéria pro 

 výběr z většího počtu zájemců: 

  - počet otevřených dní v kalendářním roce 

  - délka nájmu navržená nájemcem 

  - případné doplňkové služby 

 Termín zveřejnění:  21. 7. - 6. 8. 2022 

 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

     Usnesení č. 3 /10/2022 bylo schváleno.    

 

6. Starostkou byla předložena Zpráva o plnění Programu rozvoje obce Morašice - 2021.  

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/10/2022:  Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Zprávu o plnění Programu 

rozvoje obce Morašice za rok 2021. 
 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4 /10/2022 bylo schváleno.   

 

7.    Projednání žádosti občana M.S. o souhlas s vybetonováním přejezdu přes odtokový kanálek 

       před jeho pozemkem.  

 Zastupitelstvo obce Morašice vydává k výše uvedené žádosti  s o u h l a s n é  stanovisko 

 s upozorněním, aby žadatel zajistil, že nebude poškozen a zůstane funkční betonový odvodný 

 žlab povrchových vod. 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0      

 O d s o u h l a s e n o 

8. Projednání žádosti občanky H.Š. o povolení skácení 2 ks stromů na vlastním pozemku. 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0      

 O d s o u h l a s e n o 

        

9.    Vyřízení stížnosti. 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se zápisem z místního šetření ze dne 19. 7. 2022  provedeného 

společností AMOK Pardubice, při kterém byl prověřován sjezd u č.p. 48. Byla provedena 

zkouška vozidlem Š. Octavia - RS s podvozkem ve výši +14 cm třemi způsoby vjezdu. 

Všechny byly bez doteku s obrubníkem. Doporučení uvedené v protokolu z místního šetření 

nebude s ohledem na zjištění z místního šetření realizováno.  

 

 Zastupitelstvo bere na vědomí a považuje stížnost občana J.Č. za vyřízenou. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10. Dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 Dotaz obsahoval podotázky, z nichž jedna byla zaměřena na schválené a plánované investiční 

náklady obce a druhá na eliminaci dopadů přívalových dešťů ve směru od obce Jankovice. 

 Dotazy byly v souladu s výše uvedeným zákonem zodpovězeny a navrženy kroky, které spo-

čívají v tom, že přestože se jednalo o dotazy, bude tento brán jako podnět občanů ke zlepšení 

života v obci, a proto bude zahrnut mezi podklady pro aktualizaci Programu rozvoje obce Mo-

rašice na období 2016-2025, respektive podkladu pro vytvoření nového programu od roku 

2026. Dále, pokud budou doloženy podklady a informace a umožněno místní šetření, obrátí se 

obec na správce vodního toku Morašický potok se žádostí o vyčištění. Dále byl tazatel vy-

zván, aby sdělil své záměry s ochranou svého majetku, aby obec mohla projednat případné 

menší kroky vedoucí k prevenci, ale v souladu se záměry tazatele.     

  

 

11. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva před-

 sedající ukončeno ve 20:40 hodin. Termín příštího zasedání byl mimořádně určen na středu  

 10. 8. 2022.  

 

          

    

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Záměr obce Morašice (pronájem nemovitosti č.p. 2 - pohostinství) 

č. 3  Vyjádření k žádosti občana M.S. 

č. 4  Rozhodnutí - povolení kácení 2 ks stromů 

č. 5  Zápis z prověření sjezdu č.p. 48 

 

 

 

 

Zápis byl pořízen dne 22. 7. 2022 

Zapsala: Jaroslava Šandová 

 

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . .        

    Pavla Filipová               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . . 

 

 

                          Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . 

    starostka    

 

 


